令和４年10月定例会  滑川市教育委員会会議録

１ 開 催 日 時  令和４年10月24日(月) 午前10時00分～

２ 開 催 場 所  東別館３階中会議室

３ 委員の定数  ５名

４ 委員の現在数    ５名

５ 出席委員等氏名    石原 大三 山本 なつみ 金谷 潤子 道音 博昭 上田 良美

６ 欠席委員等氏名    なし

７ 説明のため出    事務局長         上田 博之

席した者の職  学 務 課 長       椎名 千里

氏名      生涯学習課長       丸山 浩征

      スポーツ課長       野末 正人

子ども課長       牧田 優子

  教育センター所長     松田 弘人

学務課主幹        大村 篤史

      学務課総務係主任     荒田 雄一郎

８ 会議に付した事項

日程第１ 前回会議録の承認について

日程第２ 教育長の報告

日程第３ 議決事項

 ・議案第12号 令和４年度滑川市一般会計補正予算（第３号）について

日程第４ 報告事項

・新型コロナウイルス感染症関連について

・指定校変更・区域外就学について

・子どもサミットについて

日程第５ その他

・各課より

・11月の行事予定

９ 会議の要旨

上田教育長

それでは、ただいまから10月定例会を開会する。

上田教育長

上田教育長

上田教育長

上田教育長

上田教育長

上田教育長

椎名課長

牧田課長

上田教育長

上田教育長

上田教育長

椎名課長

牧田課長

上田教育長

金谷委員

日程第１ 前回会議録の承認について、事前に会議録を送付しているが、こ

れについてご意見、ご質疑等はないか。

(なし)

異議がないので、前回会議録は承認されたものとする。

続いて、日程第２ 教育長の報告をする。

（業務経過等について資料に基づき報告）

ただいまの教育長報告について、ご意見、ご質疑等はないか。

(なし)

では、日程第３ 議決事項について説明願う。

（議案第12号 令和４年度滑川市一般会計補正予算（第３号）についての説

明）

議決事項であるので、事務局の原案についてお諮りする。議案第12号につい

て意見を求めるが、異議はないか。

（なし）

議案第12号について意見を求めることについて原案のとおり承認された。

それでは、日程第４、報告事項について説明願う。

（新型コロナウイルス感染症関連について）

ただ今の説明について、何かご意見、ご質問はないか。

ワクチン接種後に副反応が出た子どもへの支援をお願いしたい。学校での養

椎名課長

上田教育長

上田教育長

椎名課長

上田教育長

上田教育長

丸山課長

上田教育長

道音委員

丸山課長

上田教育長

上田教育長

各課

上田教育長

護教諭との付き合い方等、安心した学校生活の確保に努めて欲しい。

関係機関と連携して支援していく。

他にご意見、ご質疑等があれば。

（なし）

では、次の報告を説明願う。

（指定校変更・区域外就学について）

ただ今の説明について、何かご意見、ご質問はないか。

（なし）

では、次の報告を説明願う。

（子どもサミットについて）

ただ今の説明について、何かご意見、ご質問はないか。

Net３（ケーブルテレビ）において生中継で放送があるとのことだが、録画に

よる再放送もあるのか。

録画による再放送を予定しているか確認する。

他にご意見、ご質疑等があれば。

（なし）

それでは、日程第５、その他について各課から報告願う。

（各課からの報告）

他になにかご意見等があれば。

上田教育長

荒田主任

上田教育長

（なし）

最後に11月の行事予定について説明願う。

（11月行事予定について説明）

（次回の定例会の開催を11月24日（木）午前10時00分に決定）

以上で本日の日程は全て終了した。これで教育委員会10月定例会を閉会す

る。